(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部科技司关于组织做好2022年中央级高等学校和科研院所等单位重大科研基础
设施和大型科研仪器开放共享评价考核工作的通知

文号：科技综合函〔2022〕234号

交通运输部科学研究院、交通运输部水运科学研究院、交通运输部公路科学研究院、交
通运输部天津水运工程科学研究院、大连海事大学：

根据科技部办公厅、财政部办公厅《关于开展2022年中央级高等学校和科研院所等
单位重大科研基础设施和大型科研仪器开放共享评价考核工作的通知》（国科办基
〔2022〕98号，见科技部网站）和科技部办公厅关于印发《国家重大科研基础设施和大
型科研仪器开放共享评价考核实施细则》的通知（国科办基〔2022〕93号，见科技部网
站）要求，现就组织做好2022年重大科研基础设施和大型科研仪器开放共享评价考核工
作有关事宜通知如下：

一、评价考核目的

评价考核是落实《国务院关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的
意见》（国发〔2014〕70号，以下简称《意见》）确定的重点任务，是推动科研设施与
仪器开放共享的重要举措，是建立奖惩机制的重要依据。有关部门将根据评价考核情
况，对评价考核结果较好的单位，通过后补助予以支持，并在新增资产配置预算中予以
优先考虑；对评价考核结果较差的单位，视具体情况予以公开通报、核减相关经费等相
应处理。同时，评价考核结果还将作为科技创新基地、科研机构等评估的重要依据。

二、评价考核范围

本次评价考核范围为中央级高等学校和科研院所等单位，以法人单位为考核对象，
对其拥有的重大科研基础设施和原值50万元以上的大型科研仪器2021年度的开放共享情
况进行评价考核。

三、评价考核内容

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11032

http://www.mot.gov.cn/